
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

No. 
111 
145 

8 
48 

555 
16 
38 
96 
57 
28 
45 
19 

314 
58 

125 

Class 
F4S60+ 

F4S60+ 

F4S60+ 

F4S60+ 

F4S60+ 

F4S60+ 

F4S60+ 

F4S60+ 

F4S60+ 

F4S60+ 

F4S60+ 

F4S60+ 

F4S60+ 

F4S60+ 

F4S60+ 

Name 
SERGIO RAMOS / FAUESC 
SILVIO TORRES / FAUESC 
MUNIR ABOISSA / FASP 
DOGLAS PIEROSAN / FAUESC 
MIGUEL FILHO / FAMS 
DAGNOR SCHNEIDER / FAUESC 
VALDEMIRO OLIVEIRA / FAB 
CELIO OLIVEIRA / FAUGO 
JOSE NETO / FPARN 
ADILSON ALENCAR / FASP 
NESTOR FERENS / FAUESC 
FRANCISCO VIANNA / FADF 
SAVIO MORAES / FAUESC 
WILSON COMERLATO / FAMS 
JEDSON VICENTE / FPRA 

CHASSIS 
TONYKART 
KART MINI 
BRAVAR 
KART MINI 
KART MINI 
KART MINI 
KART MINI 
BRAVAR 
KART MINI 
KART MINI 
BRAVAR 
BRAVAR 
MEGA KART 
MEGA KART 
KART MINI 

Laps 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
16 

Total Tm 
20:20.136 

20:26.084 

20:26.339 

20:30.828 

20:30.922 

20:31.038 

20:31.188 

20:34.165 

20:36.227 

20:37.712 

20:38.049 

20:38.413 

20:39.069 

20:39.887 

15:04.312 

Diff 

5.948 
6.203 

10.692 
10.786 
10.902 
11.052 
14.029 
16.091 
17.576 
17.913 
18.277 
18.933 
19.751 
6 Laps 

Gap 

5.948 
0.255 
4.489 
0.094 
0.116 
0.150 
2.977 
2.062 
1.485 
0.337 
0.364 
0.656 
0.818 

6 Laps 

Best Tm 
56.063 
55.965 
56.105 
56.204 
56.030 
56.118 
56.093 
56.255 
56.461 
56.601 
55.980 
56.572 
56.550 
56.286 
55.875 

In Lap 
9 

10 
9 
7 

10 
10 
8 
7 
9 
7 

14 
20 
20 
19 
16 

Sorted on Laps

Announcements 
#145 - PENALIZADO EM 5 SEGUNDOS POR INCIDENTE CONTRA #48 
#125 - PENALIZADO EM 5 SEGUNDOS POR INCIDENTE CONTRA #38 
#125 - PENALIZADO EM 10 SEGUNDOS POR INCIDENTE CONTRA #45 
#125 - PENALIZADO EM 5 SEGUNDOS (PAINEL FRONTAL) 

Margin of Victory 

5.948 

Avg. Speed 

81,138 

Best Lap Tm 

55.875 

Best Speed 

80,537 

Best Lap by 

125 - JEDSON VICENTE / FPRA 

Printed: 29/11/2025 12:24:32 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 
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60º BRASILEIRO DE KART 2025 G2 
        F4 SENIOR 60+ 

FINAL 

Race (22 Laps) started at 11:57:06 

KARTODROMO BETO CARRERO 1,250 km 

29/11/2025 12:00 


